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WITKAC.PL

▸ Są to projekty realizowane w ramach środków budżetowych jednostek 
pomocniczych czyli miasto / gmina / burmistrz / urząd marszałkowski / CIO 

▸ Dofinansowanie w trybie art. 19A  - otwarty konkurs ofert na powierzenie lub 
wsparcie wykonania zadań (ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie Dz. U. z 2020 poz. 1057 ze zm.) 

▸  Z reguły max kwota dofinansowania wynosi 10.000 PLN 

▸ Do wyboru są różne sfery pożytku publicznego -> pkt. 17 - wspieranie i 
upowszechnianie kultury fizycznej 

http://witkac.pl
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AMODIT.PL LUB WNIOSKI.MSIT.GOV.PL
▸ Jakie projekty mogą być realizowane w ramach poszczególnych zadań?  

▸ a) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych: wszelkiego 
rodzaju imprezy sportowe: turnieje, zawody, festyny sportowo-rekreacyjne, biegi, maratony, regaty, zajęcia 
sportowe, etc. umożliwiające powszechny dostęp do aktywności sportowej. Ponadto projekty o charakterze 
promocji sportu powszechnego: kampanie promujące aktywny tryb życia, wydawnictwa, festyny sportowo-
rekreacyjne  

▸ b) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowisku wiejskim: jak wyżej, a także obozy sportowe  

▸ c) Wspieranie organizowanych w Polsce sportowych przedsięwzięć realizowanych w ramach działań Rządu 
dotyczących współpracy z Polonią i Polakami za granicą: jak wyżej, w tym również obozy sportowe, których 
uczestnikami jest Polonia i Polacy zamieszali za granicą.  

▸ d) Dofinansowanie zadań z zakresu upowszechniania sportu realizowanych przez fundacje działające w 
obszarze kultury fizycznej: wszystkie wymienione powyżej rodzaje projektów 

http://AMODIT.pl
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HTTPS://WWW.GOV.PL/WEB/SPORT/

▸ Ministerstwo prowadzi różne programy sportowe: 

▸ Program Sport dla Wszystkich 

▸ Program Upowszechnianie sportu różnych grup społecznych i środowiskowych 

▸ Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych 

▸ Program KLUB 

▸ Program SKS (Szkolne Kluby Sportowe) 

▸ Program Rozwoju Infrastruktury Piłkarskiej
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RZĄDOWY PROGRAM KLUB

▸ Cele Programu: 

▸ • upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, „wyrównywanie szans”, 

▸ • wsparcie instytucjonalne działalności podstawowych jednostek struktury 
organizacyjnej sportu polskiego – klubów sportowych, w zakresie aktywizacji sportowej 
dzieci i młodzieży, 

▸ • inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży, 

▸ • stworzenie możliwości do optymalnego wykorzystania przez samorządy lokalne 
potencjału infrastrukturalnego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży.
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RZĄDOWY PROGRAM KLUB . PL

▸ Uczestnicy Programu: 

▸ kluby sportowe, w tym uczniowskie kluby sportowe (UKS) działające w formie stowarzyszenia, 
realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i 
młodzieży, NOWOŚĆ nie mogą być FUNDACJE 

▸ Podstawowe wymogi dla klubów: 

▸ prowadzenie zarejestrowanej działalności przez min. 3 lata przed datą składania wniosku 
o dofinansowanie – wymagany wypis z KRS lub ewidencji prowadzonej przez starostę 
właściwego ze względu na siedzibę klubu, 

▸ wysokość dotacji ze środków publicznych na zadania statutowe w roku poprzednim nie wyższa 
niż 200 tys. złotych,
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RZĄDOWY PROGRAM KLUB . PL

▸ Wysokości dofinansowania: 

▸ kluby jednosekcyjne – 10 tys. złotych, z tego na wynagrodzenie szkoleniowca/ów – 6 tys. 
złotych, 

▸ kluby wielosekcyjne – 15 tys. złotych, z tego na wynagrodzenia szkoleniowców – 9 tys. 
złotych, 

▸ Tylko i wyłącznie dzieci i młodzież w wieku do 18 roku życia może być objęta projektem 

▸ Wniosek składa się przez operatora Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe  (od 2022 
rok 

▸ https://rzadowyprogramklub.pl/

https://rzadowyprogramklub.pl/
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RZĄDOWY PROGRAM NOWE FIO 

▸ Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego 

▸ https://niw.gov.pl/nasze-programy/nowefio/edycja-2023/ 

▸ Cel główny Rządowego Programu NOWEFIO: zwiększenie zaangażowania 
obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne przez poprawę 
samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu 
publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w 
Polsce

https://niw.gov.pl/nasze-programy/nowefio/edycja-2023/
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RZĄDOWY PROGRAM NOWE FIO 

▸ W Programie NOWEFIO wyodrębniono cztery priorytety merytoryczne:  

▸ Priorytet 1. Mikro-inicjatywy  

▸ Priorytet 2. Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego  

▸ Priorytet 3. Organizacje obywatelskie w życiu publicznym  

▸ Priorytet 4. Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich 

▸ Aktualnie jest otwarty konkurs 2-4 priorytet — termin składania wniosków mija 
12 grudnia 2022 r. o godzinie 14.00
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RZĄDOWY PROGRAM NOWE FIO 

▸ Priorytet 2. Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego  
W ramach tego priorytetu wspierane będą działania zmierzające do 
zwiększenia aktywności społecznej na rzecz dobra wspólnego, realizowane 
przez obywateli działających w organizacjach pozarządowych. 

▸ Jako rządowy program również obejmuje obszary działalności pożytku 
poblicznego -> wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

▸ Wniosek składa się przez generator https://generator.niw.gov.pl/ 

▸ Dofinansowanie od 50 do 300 tys. (przy czym 150 tys. max na rok)

https://generator.niw.gov.pl/


SPONSORING



MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH DLA ORGANIZACJI SPORTOWYCH

FUNDACJE
▸ Dotacje konkursowe i pozakonkursowe 

▸ Sponsoring  

▸ Darowizny dla osób indywidualnych i dla podmiotów 

▸ Wsparcie finansowe / rzeczowe / wolontariat pracowników danej Fundacji



MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH DLA ORGANIZACJI SPORTOWYCH

FUNDACJE
▸ Fundacja ENEA - https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/sponsoring 

▸ Fundacja PGE - https://fundacjapge.pl/ 

▸ Fundacja PZU - https://fundacja.pzu.pl/ 

▸ Fundacja SANTANDER - https://fundacja.santander.pl/ 

▸ Fundacja LOTTO - https://www.fundacjalotto.pl/ 

▸ Fundacja LOTOS - https://odpowiedzialny.lotos.pl/ 

▸ Fundacja KGHM Polska Miedź - http://fundacjakghm.pl/sport-i-rekraacja/ 
(tylko na piłkę nożną)

https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/sponsoring
https://fundacjapge.pl/
https://fundacja.pzu.pl/
https://fundacja.santander.pl/
https://www.fundacjalotto.pl/
https://odpowiedzialny.lotos.pl/
http://fundacjakghm.pl/sport-i-rekraacja/


DOFINANSOWANIA EUROPEJSKIE

MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH DLA ORGANIZACJI SPORTOWYCH
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FUNDUSZE NORWESKIE

▸ https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/ 

▸ Program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny jest jednym z 15 aktualnie 
realizowanych w krajach UE programów (pod wspólną nazwą Active Citizens 
Fund), które, wspierając rozwój społeczeństwa obywatelskiego, odwołują się do 
wspólnych wartości: poszanowania godności ludzkiej, wolności, demokracji, 
równości, praworządności i poszanowania praw człowieka, w tym praw osób 
należących do mniejszości. 

▸ Programy Aktywni Obywatele są realizowane z budżetu Funduszy EOG i 
Funduszy Norweskich 

https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/
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FUNDUSZE NORWESKIE

▸ Cztery główne obszary Programu: 

▸ 1. Ochrona praw człowieka (w tym kwestie związane z równością płci)  

▸ 2. Działanie na rzecz różnorodności społecznej i przeciwdziałanie 
wykluczeniu   

▸ 3. Budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego na 
poziomie lokalnym (w tym kwestie związane z ochroną środowiska)  

▸ 4. Wsparcie rozwoju sektora społecznego
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FUNDUSZE NORWESKIE

▸ Granty małe: 

▸ Kwoty: 6000 – 23 000 EUR 

▸ Okres trwania: 6 - 18 miesięcy 

▸ Granty duże: 

▸ Kwoty: 23 001– 84 000 EUR  

▸ Okres trwania: 12 - 24 miesięcy
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE - EUROPEJSKI KORPUS SOLIDARNOŚCI

▸ eks.org.pl 

▸ Europejski Korpus Solidarności (EKS) to program dla młodych ludzi i 
organizacji chcących wziąć udział w działaniach solidarnościowych, w różnych 
obszarach – od pomocy pokrzywdzonym przez działania na rzecz zdrowia i 
środowiska, aż do pomocy humanitarnej w całej UE i poza nią. Program daje 
młodym ludziom możliwość zaangażowania się i zdobycia bezcennego 
doświadczenia oraz rozwinięcia nowych umiejętności.

http://eks.org.pl
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE - EUROPEJSKI KORPUS SOLIDARNOŚCI

▸ WOLONTARIAT - Wolontariat daje młodym ludziom możliwość uczestniczenia w codziennej 
pracy organizacji na rzecz społeczności. Działania mogą odbywać się za granicą lub w kraju 
zamieszkania wolontariusza. Wolontariat indywidualny może trwać do 12 miesięcy, 
podczas gdy wolontariat grupowy trwa zwykle od 2 tygodni do 2 miesięcy. 

▸ PROJEKTY SOLIDARNOŚCI - Projekty solidarności to działania tworzone i realizowane przez 
grupę młodych ludzi w celu sprostania kluczowym wyzwaniom w ich społecznościach. 

▸ POMOC HUMANITARNA - EKS rozszerza swój zakres o działania wolontariackie wspierające 
pomoc humanitarną w oparciu o program „EU Aid”. Ten obszar programu będzie otwarty dla 
młodych ludzi w wieku od 18 do 35 lat. Program pomoże sprostać wyzwaniom 
humanitarnym w krajach trzecich, w których prowadzone są działania pomocy humanitarnej 
UE.
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE - EUROPEJSKI KORPUS SOLIDARNOŚCI

▸ ZNAK JAKOŚCI: 

▸ Znak Jakości to certyfikat przyznawany przez Narodową Agencję 
Europejskiego Korpusu Solidarności, który potwierdza, że organizacja 
spełnia wszelkie standardy Program 

▸ Żeby zacząć najpierw trzeba uzyskać znak jakości jako organizacja 

▸ Trzy rodzaje ZJ: organizacja wspierająca /  goszcząca / aplikująca  

▸ Nabór jest otwarty cały rok, wnioski na dotacje są 2x do roku
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE - ERASMUS + SPORT

▸ Edukacja w sporcie i poprzez sport 

▸ Wnioski o granty składa się bezpośrednio do Agencji Wykonawczej w Brukseli (EACEA). 

▸ O dofinansowanie w ramach programu Erasmus+ Sport można starać się w ramach 
trzech głównych kategorii: 

▸   Partnerstwa na rzecz współpracy w dziedzinie sportu (SCP) 

▸   Partnerstwa na małą skalę w dziedzinie sportu (SSCP) 

▸   Niekomercyjne imprezy sportowe: dwa rodzaje międzynarodowych wydarzeń – o 
zasięgu europejskim (European-wide events) oraz lokalnym (European local events).
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE - ERASMUS + SPORT

▸ Cztery priorytety dziedziny Sportu: 

▸ 1. Zachęcanie do uprawiania sportu i aktywności fizycznej: działania związane z Europejskim 
Tygodniem Sportu, promocją tradycyjnych sportów i gier oraz integracją międzypokoleniową 
w sporcie. 

▸ 2. Promowanie uczciwości i wartości w sporcie: zwalczanie dopingu, korupcji, ustawiania 
rozgrywek, a także poprawa zarządzania w sporcie. 

▸ 3. Promowanie edukacji w sporcie i poprzez sport: wspieranie karier dwutorowych 
sportowców, rozwój umiejętności, coachingu, podnoszenie kwalifikacji personelu, 
wykorzystanie narzędzi mobilnych. 

▸ 4. Zwalczanie przemocy, rasizmu, dyskryminacji, nietolerancji i radykalizacji w sporcie i 
promowanie równości w sporcie.



MAŁE PARTNERSTWA  - SSCP

▸ Konsorcjum - min 2 partnerów z 2 krajów UE 

▸ Okres projektu - 6-24 miesięcy 

▸ Prostsze procedury administracyjne (1 work-
package) 

▸ Zalecany dla tzw newcomers, którzy do tej pory 
nie korzystały z dofinansowania UE 

▸ Budżet ryczałtowy 30K lub 60K EUR 

▸ Ok. 200 wniosków otrzyma dofinansowanie



PARTNERSTWA W ZAKRESIE WSPÓŁPRACY SCP 

▸ Konsorcjum - min 3 partnerów z 3 krajów UE 

▸ Okres projektu - 12-36 miesięcy 

▸ Min 3 pakiety robocze (WPs) 

▸ Wzmacnianie sieci współpracy 
ponadnarodowej 

▸ Budżet ryczałtowy 120K, 250K lub 400K EUR 

▸ Ok. 125 wniosków otrzyma dofinansowanie



NOWY RODZAJ MOBILNOŚCI W 2023: 
MOBILNOŚĆ KADRY SPORTOWEJ KA182 
ZDECENTRALIZOWANY WNIOSEK (NA) 
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GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI O DOTACJACH?
▸ Portal dla organizacji pozarządowych - NGO.pl 

https://fundusze.ngo.pl/aktualne 

▸ Portal dla młodzieży i dla NGO - eurodesk.pl 
https://www.eurodesk.pl/granty/16 

▸  Portal Funduszy Europejskich - https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/  

▸ Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - FRSE.org.pl  
https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow lub  
https://erasmusplus.org.pl/  

▸ Kalendarze Konkursów dla NGO: shorturl.at/nps36

http://NGO.pl
https://fundusze.ngo.pl/aktualne
http://eurodesk.pl
https://www.eurodesk.pl/granty/16
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
http://FRSE.org.pl
https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow
https://erasmusplus.org.pl/
http://shorturl.at/nps36
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KONTAKT

▸ Michalina Jaskólska-Pyrek 

▸ michalina.jaskolska@gmail.com 

▸ Tel. +48 501-461-891

mailto:michalina.jaskolska@gmail.com

